exames, a complexidade técnica, a necessidade de equipamentos especializados, a qualificação dos 

profissionais envolvidos e os preços praticados no mercado regional. 

Com base nessa análise, foi definida a estimativa do valor global da contratação no montante de: 

R$ 405.488,70 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) 

conforme demonstrado na planilha detalhada que integra este Termo de Referência. 

A memória de cálculo, bem como os documentos comprobatórios da pesquisa de preços realizada, 

encontram-se juntados aos autos do processo administrativo, compondo a base técnica da estimativa,